ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

',' CEP: 63540-000 (88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 161/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: solicita medidas de segurança

Várzea Alegre, 03 de Junho de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento a senhora SYENE CAVALCANTE SIEBRA

LEITE AQUINO, Secretária de Assistência Social, Segurança Alimentar e do Trabalho

de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Solicita medidas urgentes para garantir a segurança dos conselheiros tutelar no

exercício da função tendo em vista o último episódio de agressão no dia 02 de junho

de 2025. Vale salientar que a sede do Conselho Tutelar atualmente não conta nem com

segurança eletrônica.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas

de elevada consideração.

MICHAEL MARTINS
VEREADOR

v. MICHAEL MARTINS

CÃMARA MUNICIPAL ~R7~LEGRE-e
APROVADOE:::M: , i_Jf:.

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

" V/\RJ F/1. /'\l FGRF. C ID/\Of' ()0 M,IIOR f !MI FRNO"